АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р5" 2012 г. № J 4 //
Об утверждении норматива финансового обеспечения предоставления

детйм дополнительного образования художественно-эстетической направленности
в городе Рязани

Во исполнение постановления администрации города Рязани от 24.05.2012 № 2771

«Об утверждении Методики расчета норматива финансового обеспечения предоставления

детям дополнительного образования художественно-эстетической направленности в городе

Рязани», руководствуясь решением Рязанской городской Думы от 17.04.2008 № 77-1

«О делегировании администрации города Рязани полномочий по утверждению методик расчета

норматива финансовых затрат на оказание муниципальных бюджетных услуг и нормативов

финансовых затрат на оказание муниципальных бюджетных услуг», статьями 39, 41 Устава

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить норматив финансового обеспечения предоставления детям

дополнительного образования художественно-эстетической направленности в городе

Рязани согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации города Рязани от 16.09.2010 № 4513 «Об

утверждении нормативов финансового обеспечения дополнительного образования детей

художественно-эстетической направленности города Рязани»;

- пункт 7 постановления администрации города Рязани от 13.10.2011 № 4409 «Об

установлении повышающих коэффициентов к нормативам финансового обеспечения

предоставления муниципальных услуг в муниципальных учреждениях социальной сферы

города Рязани на 2012 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2012 года.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации С.В.Горячкину.

Глава администрации В.Е.Артемов

Приложение
к постановлению

администрации города Рязани
отРЗ'ШШЛШт.

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования художественно-эстетической направленности в
городе Рязани

Уровень
освоения
образова­
тельных

программ

Образовател ьные
области

Срок
реализа­

ции
полного

курса
образова­
тельной
програм­

мы

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования художественно­
эстетической направленности в городе Рязани, руб.

Коэффициент масштаба учреждения

0,75 0,3 0,039 1,4 1,75 0,53 0,59 0,19 0,66 0,48 0,29 0,15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

на 1 обучающегося младших классов в  месяц

Худо-
жествен-
но-
эстети-
ческое
образо­
вание

Музыкальное
исполнительство
(инструментальное
исполнительство,
инструментальные
виды музыкального
искусства,
инструментальные
классы, сольное
пение)

2 года 1625,77 1207,71 965,24 2229,62 2554,78 1421,39 1477,13 1105,52 1542,16 1374,93 1198,42 1068,36

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

5 лег 2225,51 1653,24 1321,32 3052,13 3497,23 1945,73 2022,03 1513,35 2111,06 1882,15 1640,52 1462,48

7 лет 2054,73 1526,37 1219,92 2817,91 3228,86 1796,42 1866,87 1397,21 1949,06 1737,71 1514,63 1350,25

Хоровое пение
(хоровой класс) 5 лет 1542,38 1145,77 915,73 2115,26 2423,74 1348,48 1401,36 1048,82 1463,06 1304,41 1136,95 1013,56

7 лет 1627,10 1208,70 966,03 2231,45 2556,87 1422,55 1478,33 1106,43 1543,42 1376,06 1199,40 1069,24

Фольклорное
искусство 5лет 2650,46 1968,92 1573,62 3634,92 4165,01 2317,26 2408,13 1802,31 2514,15 2241,53 1953,77 1741,73

7 лет 2393,62 1778,11 1421,12 3282,67 3761,40 2092,70 2174,77 1627,66 2270,51 2024,31 1764,44 1572,95

Хореографическое
искусство 5лет 1024,70 761,20 608,38 1405,30 1610,24 895,88 931,01 696,79 972,00 866,60 755,35 673,37

7 лет
853,91 634,34 506,98 1171,08 1341,86 746,56 775,84 580,66 810,00 722,17 629,46 561,14

Орфский оркестр
7 лет

2308,90 1715,18 1370,83 3166,49 3628,27 2018,64 2097,80 1570,05 2190,15 1952,67 1701,99 1517,28

Театральное
искусство 5 лет

1624,44 1206,73 964,45 2227,80 2552,69 1420,22 1475,92 1104,62 1540,90 1373,81 1197,44 1067,49

7 лет
2220,16 1649,26 1318,14 3044,78 3488,82 1941,05 2017,17 1509,71 2105,98 1877,62 1636,57 1458,96

Общее эстетическое
образование

5 лет(до
9 лет) 1711,83 1271,65 1016,34 2347,66 2690,02 1496,63 1555,32 1164,05 1623,80 1447,72 1261,87 1124,92

5 лет
(после 9

лет)
2054,73 1526,37 1219,92 2817,91 3228,86 1796,42 1866,87 1397,21 1949,06 1737,71 1514,63 1350,25

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Эстрадно-джазовое
искусство
«Инструментальное
исполнительство»

5 лет 2568,41 1907,96 1524,90 3522,38 4036,07 2245,52 2333,58 1746,52 2436,32 2172,14 1893,28 1687,81

Эстрадно-джазовое
искусство
«Вокальное
исполнительство»

5 лет 3590,42 2667,17 2131,69 4924,01 5642,09 3139,06 3262,16 2441,49 3405,77 3036,47 2646,65 2359,42

Теория музыки
7 лет 2307,55 1714,18 1370,03 3164,64 3626,15 2017,46 2096,57 1569,13 2188,88 1951,53 1700,99 1516,39

Изобразител ьное
искусство 7 лет 430,29 319,64 255,47 590,11 676,17 376,20 390,95 292,60 408,16 363,90 317,19 282,76

на 1 обучающегося старших классов в месяц

Худо-
жествен-
но-
эстети-
ческое
образо­
вание

Музыкальное
исполнительство
(инструментальное
исполнительство,
инструментальные
виды музыкального
искусства,
инструментальные
классы, сольное
пение)

5 лет 3086,11 2292,54 1832,27 4232,38 4849,60 2698,14 2803,95 2098,55 2927,39 2609,97 2274,90 2028,01

7 лет 3345,62 2485,31 1986,34 4588,27 5257,40 2925,02 3039,73 2275,02 3173,55 2829,43 2466,20 2198,55

Хоровое пение
(хоровой класс) 5 лет 2402,98 1785,07 1426,68 3295,51 3776,11 2100,89 2183,28 1634,02 2279,40 2032,23 1771,34 1579,10

7 лет 2918,00 2167,66 1732,46 4001,83 4585,43 2551,17 2651,21 1984,24 2767,93 2467,80 2150,98 1917,54

Фольклорное
искусство

5лет 3425,00 2544,28 2033,47 4697,14 5382,14 2994,42 3111,85 2329,00 3248,85 2896,57 2524,71 2250,71

7 лет 3340,28 2481,35 1983,17 4580,95 5249,01 2920,36 3034,88 2271,39 3168,49 2824,92 2462,26 2195,04

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Хореографическое
искусство 5лет 1282,87 952,99 761,66 1759,37 2015,94 1121,60 1165,58 872,35 1216,90 1084,94 945,66 843,03

7 лет
1198,14 890,05 711,35 1643,16 1882,79 1047,51 1088,59 814,73 1136,52 1013,28 883,20 787,35

Орфский оркестр
7 лет

3079,42 2287,57 1828,30 4223,21 4839,09 2692,30 2797,88 2094,01 2921,05 2604,31 2269,97 2023,62

Театральное
искусство 3 года 2054,73 1526,37 1219,92 2817,91 3228,86 1796,42 1866,87 1397,21 1949,06 1737,71 1514,63 1350,25

5 лет 2398,97 1782,09 1424,30 3290,02 3769,81 2097,39 2179,64 1631,30 2275,59 2028,84 1768,38 1576,47

7 лет 2994,69 2224,63 1777,99 4107,00 4705,94 2618,21 2720,89 2036,39 2840,68 2532,65 2207,51 1967,94

Общее эстетическое
образование

5 лет (до
9 лет) 2572,43 1910,95 1527,29 3527,90 4042,39 2249,04 2337,24 1749,25 2440,13 2175,54 1896,25 1690,45

5 лет
(после 9

лет)
2657,15 1973,88 1577,59 3644,09 4175,52 2323,11 2414,21 1806,86 2520,49 2247,19 1958,70 1746,13

Эстрадно-джазовое
искусство
«Инструментальное
исполнительство»

3 года 4113,46 3055,72 2442,22 5641,32 6464,01 3596,34 3737,37 2797,15 3901,91 3478,81 3032,21 2703,13

5 лет 3859,31 2866,92 2291,33 5292,77 6064,63 3374,14 3506,46 2624,33 3660,83 3263,87 2844,86 2536,12

Эстрадно-джазовое
искусство
«Вокальное
исполнительство»

3 года 5140,84 3818,91 3052,19 7050,29 8078,46 4494,56 4670,82 3495,77 4876,45 4347,68 3789,53 3378,26

5 лет 5225,55 3881,84 3102,49 7166,47 8211,58 4568,63 4747,79 3553,38 4956,81 4419,32 3851,98 3433,93

Теория музыки

7 лет 3684,50 2737,06 2187,54 5053,03 5789,93 3221,31 3347,63 2505,46 3495,01 3116,04 2716,00 2421,24

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Изобразительное
искусство 4 года 860,60 639,30 510,95 1180,25 1352,37 752,41 781,91 585,21 816,34 727,82 634,38 565,54

7 лет 860,60 639,30 510,95 1180,25 1352,37 752,41 781,91 585,21 816,34 727,82 634,38 565,54

Допро-
фессио-

Музыкальное
исполнительство
(инструментальное
исполнительство,
инструментальные
виды музыкального
искусства,
инструментальные
классы, сольное
пение)

1 год 3771,90 2801,98 2239,43 5172,89 5927,27 3297,72 3427,04 2564,89 3577,91 3189,95 2780,43 2478,68

нальная
подго-

Теория музыки
1 год 3940,02 2926,87 2339,25 5403,46 6191,46 3444,70 3579,79 2679,21 3737,39 3332,13 2904,36 2589,16

(ранняя
профес­
сиональ­

Хоровое
дирижирование 1 год 3944,03 2929,85 2341,63 5408,95 6197,76 3448,21 3583,43 2681,94 3741,19 3335,52 2907,31 2591,79

ная
ориента­

ция)

Изобразительное
искусство 1 год 860,60 639,30 510,95 1180,25 1352,37 752,41 781,91 585,21 816,34 727,82 634,38 565,54

Фольклорное
искусство 1 год 4195,52 3116,67 2490,94 5753,86 6592,96 3668,08 3811,93 2852,95 3979,75 3548,21 3092,70 2757,06

Хореографическое
искусство 1 год 1539,70 1143,78 914,14 2111,59 2419,53 1346,14 1398,93 1047,00 1460,52 1302,15 1134,98 1011,80

Орфский оркестр
2 года 3677,82 2732,09 2183,57 5043,86 5779,43 3215,46 3341,56 2500,92 3488,67 3110,38 2711,08 2416,85

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Эстрадно-джазовое
искусство

«Инструментальное
исполнительство»

1 год 5568,45 4136,56 3306,07 7636,73 8750,42 4868,41 5059,33 3786,54 5282,07 4709,32 4104,74 3659,27

Эстрадно-джазовое
искусство

«Вокальное
исполнительство»

1 год 5910,01 4390,30 3508,86 8105,16 9287,16 5167,04 5369,67 4018,81 5606,07 4998,18 4356,52 3883,72

Начальник управления культуры J  *  А.А.Кашаев